
Objeto da Obra
Nome do 

Contratado

Local de 

Execução da 

Obra

Origem do Recurso

Modalidade de 

Licitação 

Contratada

Número do 

Processo 

Licitatório

Data de 

Início da 

Obra

Data de 

Fim da 

Obra

Valor Total da 

Obra

Valor Total 

Aplicado

Percentual 

total 

aplicado

Percentual 

mensal 

aplicado

Valor aplicado 

no mês vigente

Situação 

(status)

02 - Construção de uma Escola com 06 

salas de aulas

Jupe 

Empreendiment

os Eireli

Comunidade 

monte alegre 

margem do rio 

capim

16.16-fundo municipal de 

educação/12.361.0007-1.035-construção, 

reforma e ampliação de unidades 

escolares/4.4.90.51.00/obras e instalações

Tomada de Preços 2/2021-00001 08.04.2021 28.09.2023  R$             804.127,50  R$             257.523,69 32,02% 12,69%  R$           102.043,70 em execução

07 - Construção da Escola São 

Sebastião

Construtora 

Construmarc 

ltda-epp

Comunidade Fé 

em Deus do 

Ariacaua

0606.12.361.0007-1.038/infra-estrutura 

educação municipal-4.4.90.51.00-obras e 

instalações 

Tomada de Preços 2.2023-00003 13.03.2023 13.09.2023  R$             530.598,01  R$             483.990,71 91,22% 13,45%  R$             71.370,71 em execução

09 - Construção do Prédio da Prefeitura 

Munícipal

Inovare 

Empreendiment

os construções 

e serviços - ltda

Sede do 

Município

0504.15.451.0032-1.009/construção de 

predio publico proprio-

4.4.90.51.00/obras e instalações

Tomada de Preços 2.2023-00001 29.03.2023 31.07.2023  R$          2.115.042,31  R$             262.673,36 12,41% 6,29%  R$           132.844,29 
em execução 

preliminar

10 - Reforma e ampliação da Escola 

Oscarina Ferreira

E. do S. da S. 

Peixoto eireli- 

epp

Comunidade 

São Pedro do 

Ariacaua

1616.12.361.0007-1.035/construção, 

reforma e ampliação de unidades 

escolares/4.4.90.51.00/obras e instalações

Tomada de Preços 2.2023-00009 24.04.2023 11.10.2023  R$             702.136,30  R$             558.046,27 79,48% 25,75%  R$           169.867,79 em execução

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Relatório de Execução de obras( setembro 2023 )


